材料工学委員会（第 25期・第 8回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和 4 年 4 月 22 日（金）10：00～12：30

Ⅱ 会 場 遠隔会議（Zoom）

Ⅲ 出席者 委員 27 名、欠席者 委員 7 名

  オブザーバー11 名

Ⅳ 議事

Ⅴ 議 事

１  前回議事録の確認（資料１）

   前回議事録を確認した．

２  25 期の材料工学委員会の活動方針について

材料工学委員会の活動方針について説明があり、審議の後に承認された。

３  関連分科会活動報告について

バイオマテリアル、SDGs、将来展開、ロードマップ、新材料の各分科会

委員長より分科会のこれまでの活動について報告があり、承認された。

４  材料工学における大学院教育の現状と課題について

江上毅教授（テネシー大学）と吉見俊哉教授（東京大学）から大学院教育

の現状と課題について情報提供があり、質疑応答および意見交換が行わ

れた。

５ その他

内閣府審議依頼に関するアンケート回答への依頼があった。

Ⅵ 配布資料

資料１  材料工学委員会（第 25 期・第 7 回）議事録